
 

 Udział w seminarium wiąże się z odpłatnością:
•	 300 zł. (VAT zw.) – osoby spoza UMK;
•	 200 zł. (VAT zw.) – osoby związane z UMK.

Cena obejmuje m.in:
•	 udział w seminarium,
•	 certyfikat i materiały konferencyjne,
•	 wyżywienie (przerwy kawowe i obiad).

Toruń, 30 września 2014 r.

Szanowni Państwo,

z przyjemnością informuję o kolejnej inicjatywie Wydziału Prawa i Administracji UMK w Toruniu, 

jaką jest organizacja 1-dniowego seminarium pt. Aktualne problemy pomocy materialnej dla stu-

dentów i doktorantów, które odbędzie się już 17 października 2014 r.

 Seminarium wyróżnia się najwyższą jakością, a przy tym stanowczo umiarkowaną ceną 

w porównaniu do ofert komercyjnych i jest adresowane do osób zajmujących się przyznawaniem 

pomocy materialnej w szkołach wyższych oraz jednostkach naukowych PAN. 

 Impulsem dla organizatorów była nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, 

która w zakresie pomocy materialnej wprowadziła – od 1 października br. – szereg zmian. Z tego 

względu termin naszego seminarium (piątek) z jednej strony nie powinien generować zbyt dłu-

giej nieobecności w pracy osób zajmujących się pomocą materialną. Z drugiej zaś strony chodzi 

o to, żeby przejrzeć wnioski stypendialne już złożone i móc wybrać tzw. trudne przypadki do 

rozwiązania podczas seminarium.

  Zaletą seminarium jest jego warsztatowy charakter i praca w niewielkiej grupie, co ma 

wpływ na uporządkowanie i zrozumienie niejasności związanych z przyznawaniem pomocy ma-

terialnej. Dopełnieniem są bezpłatne konsultacje tuż po zakończeniu seminarium. Misja akade-

micka nakazuje bowiem upowszechnianie wiedzy. Nie jesteśmy nastawieni na osiągnięcie zysku, 

co różni nas od podmiotów komercyjnych. 

 Wyrażam więc nadzieję, że nasze inicjatywy zyskają Państwa uznanie. Jednocześnie pro-

szę o rozpowszechnienie tej informacji wśród Współpracowników.

 Jednocześnie informuję, że liczba miejsc w seminarium jest ograniczona – decyduje ko-

lejność zgłoszeń. Rejestracja potrwa do dnia 12 października br. (przy wyczerpaniu limitu miejsc 

organizatorzy dopuszczają zamknięcie rejestracji). Dodatkowe informacje (formularz rejestra-

cyjny) można znaleźć na stronie www.fpm.umk.pl .

 Dr hab. Tomasz Justyński, prof. UMK
Dziekan Wydziału Prawa i Administracji UMK w Toruniu

http://www.umk.pl/
http://www.law.umk.pl/#42
http://www.fpm.umk.pl


 

Opłata za uczestnictwo w seminarium powinna być uiszczona do dnia 12 października 2014 r. 
(możliwe jest wystawienie faktury z odroczonym terminem płatności ) na konto: 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Toruń, 
Bank Millennium S.A. Warszawa 45 1160 2202 0000 0000 3174 8579

z dopiskiem: Problemy FPM + imię i nazwisko + jednostka (np. Problemy FPM Jacek Pakuła, 
UMK w Toruniu).

Kontakt: JACEK PAKUŁA , tel. 604 643 554, e-mail: fpm.umk@gmail.com, www.fpm.umk.pl

SEMINARIUM

Tytuł: Aktualne problemy pomocy materialnej dla studentów i doktorantów

Data: 17 października 2014 r., godz. 9.30-15.00

Miejsce: Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu, ul. Wł. Bojarskiego 3, 87-100 Toruń

PROGRAM UWZGLĘDNIA TAKIE ZAGADNIENIA, JAK:

• nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym w zakresie pomocy materialnej dla stu-

dentów;

• postępowanie z wnioskiem w przedmiocie pomocy materialnej, w tym postępowanie odwo-

ławcze oraz nadzór dziekana/rektora;

• wzory pism: decyzje i postanowienia;

• podstawowe błędy organów przyznających pomoc materialną;

• kwestia świadczeń nienależnie pobranych;

• zasady obliczania dochodu w rodzinie studenta;

• wybrane problemy związanie z dochodem utraconym i dochodem uzyskanym.

WYKŁADOWCY:

PIOTR MAJEWSKI – ekspert w zakresie interpretacji przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie wyż-

szym oraz ustawy o świadczeniach rodzinnych odnoszących się m. in. do liczenia dochodu rodzi-

ny w przypadku studentów ubiegających się o pomoc materialną, współpracownik Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej. Brał udział w pracach legislacyjnych w zakresie świadczeń rodzinnych, 

w tym odnoszących się do kategorii dochodu oraz sposobu liczenia dochodu, a także dokumenta-

cji potwierdzającej uzyskiwane dochody. 

JACEK PAKUŁA – prawnik na Wydziale Prawa i  Administracji UMK w  Toruniu, pomysłodawca to-

ruńskiej konferencji szkoleniowej pt. Pomoc materialna dla studentów i  doktorantów. Od 2004 

roku członek komisji stypendialnych (wydziałowej – członek a następnie przewodniczący; Odwo-

ławczej Komisji Stypendialnej Doktorantów – przewodniczący). Autor opinii prawnych, artykułów 

prasowych (Dziennik Gazeta Prawna, Rzeczpospolita) i publikacji naukowo-szkoleniowych z za-

kresu pomocy materialnej, m.in. Pomoc materialna dla studentów. Podręczny komentarz. Przegląd 

orzecznictwa. Wzory pism (Toruń 2014).

http://www.umk.pl/
http://www.law.umk.pl/#42
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